
20 Campinas, terça-feira, 18 de maio de 2021Diário Ofi cial do Município de Campinas

- Declaração informando empréstimo deverá conter o nome do responsável pela Am-
pliare, bem como assinatura do mesmo e o endereço do local que emprestará a terra;
- Projeto Básico de Terraplenagem: assinar, colocar escala nos perfi s, com altura do 
corte e aterro, acrescentar pelo menos mais um perfi l paralelo ao A-B (eixo principal);
- ARTs dos Projetos assinada;
- ART do projeto de drenagem;
- Projeto de drenagem ao longo da intervenção assinado,
- Projeto Simplifi cado do Empreendimento assinado.
Dúvidas, entrar em contato com a Secretaria Municipal do Verde, Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável através do e-mail rafaela.lancone@campinas.sp.gov.br. 

 Campinas, 17 de maio de 2021 
 RAFAELA BONFANTE LANÇONE 

 GEÓLOGA 

 SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS 

 CAMPREV 
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS 

 CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR   
 De acordo com a solicitação de inteiro / parcial teor que originou o protocolo de nº 
SEICAMPREV.2021.00001240-55 nos termos do artigo 8º e § 2º do artigo 9º do De-
creto Municipal nº 18.050 de 01 de agosto de 2013, autentico e certifi co a emissão de 
inteiro teor do protocolo de nº2019/25/1495 ,  autorizado por Jessé Bruschi Ferreira, 
Diretor Administrativo deste Instituto, formulado pelo(a) Sr./(Srª)  Gedilene Apare-
cida dos Santos Silva.  
 

 Campinas, 13 de maio de 2021 
 JESSÉ BRUSCHI FERREIRA 

 DIRETOR ADMINISTRATIVO 
  

 PORTARIA/CAMPREV N° 16/2021   
 
O Ilmo. Sr. Diretor Presidente, no uso das atribuições previstas no art. 8º, VII, "d", 
LCM nº 10/2004.
Resolve determinar a Instauração de Sindicância Administrativa Investigatória para a 
regular apuração dos fatos narrados no protocolado nº CAMPREV.2021.00000915-30.
 

 Campinas, 14 de maio de 2021 
 MARIONALDO FERNANDES MACIEL 

 Diretor Presidente do CAMPREV 

 EMDEC 
 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 AVISO DE LICITAÇÃO   
 A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Olivei-
ra, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pregão 
Eletrônico nº 013/2021, protocolo SEI nº EMDEC.2021-00000398-81 -  Contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviço de solução centralizada 
de Firewall (NEXT GENERATION) composta de Hardware e Software.  O edi-
tal poderá ser obtido através de download nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.
emdec.com.br (clicando no link "Licitações" e em seguida "Agenda de Licitações") 
ou solicitado através do e-mail licitacoes@emdec.com.br.  A abertura das propostas 
ocorrerá às 9h00min do dia 14/06/2021. O início da sessão de disputa de preços 
ocorrerá às 9h30min do dia 14/06/2021.  Em: 10/05/2021. 
 

 DIVISÃO DE COMPRAS   
  

 AVISO DE LICITAÇÃO   
 A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Olivei-
ra, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pregão 
Eletrônico nº 015/2021, protocolo SEI nº EMDEC.2021-00000738-09 - Contratação 
de empresa para fornecimento de placas de circuitos para nobreaks utilizados 
nos controladores semafóricos  .  O edital poderá ser obtido através de download nos 
sites www.licitacoes-e.com.br e www.emdec.com.br (clicando no link "Licitações" 
e em seguida "Agenda de Licitações") ou solicitado através do e-mail licitacoes@
emdec.com.br.  A abertura das propostas ocorrerá às 9h00min do dia 02/06/2021. 
O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 9h30min do dia 02/06/2021. 
 Em: 14/05/2021.  

 DIVISÃO DE COMPRAS   

 DESPACHO DO SR. DIRETOR PRESIDENTE 
   Pregão Eletrônico nº 007/2021 - Protocolo nº 114/2020 - SEI nº 2021.00000.904-87.
Em face dos elementos de convicção constantes do presente processo, em especial a 
manifestação da Pregoeira,  HOMOLOGO  o Pregão Eletrônico nº 007/2021, referente 
à  contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para sistema de 
detecção virtual, através de câmera, para utilização em sistemas atuados de trá-
fego,  o qual foi ADJUDICADO para a empresa  DATAPROM EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA INDUSTRIAL LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 
80.590.045/0001-00, classifi cada em 1º lugar, no valor total de R$ 279.999,99 (duzentos 
e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 
AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 279.999,99 (duzentos e setenta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Em: 14/05/2021
 

 AYRTON CAMARGO E SILVA 
 Diretor Presidente 

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 PORTARIA Nº 020/2021.   
 O Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar, no uso de 
suas atribuições legais,  DETERMINA: 
 Art.1º . Nomear os seguintes servidores para compor a Comissão do  Comitê de Ética 
em Pesquisa  do Hospital Municipal Dr. Mario Gatti:
Thatiane Moura Campos - coordenadora
Deise Barbieri Finatti - vice coordenadora
Anderson de Mello Fernandes - membro relator
Jose Higino Steck- membro relator
Roselena Pechoto de Oliveira - membro relator
Maria Andréia Silva Ribeiro - membro relator

Francisco Azevedo - membro relator
Mariana Simões Ferreira - membro relator
Denise Sauri Maruo Meira - membro relator
Cecília Varraschin: Funcionária Administrativo
Neide Aparecida de Faveri Alves representante dos usuários.
 ART.2º . A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário . 
 Art.3º . Revoga-se a Portaria nº 035/2020 de 14/07/2020 

 Campinas, 17 de maio de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI  

 DIRETOR PRESIDENTE REDE MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI 
  

 HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS   
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 
 PROCESSO Nº   HMMG.2021.00000027-07 
 OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e equipe de apoio 
técnico especializados na área de nefrologia e terapia renal substitutiva móvel com forneci-
mento de equipamentos e insumos específi cos para realização de sessões de Hemodiálise, 
garantindo, ainda, a realização de interconsultas hospitalares e consultas ambulatoriais em 
nefrologia para pacientes do Complexo Hospitalar Prefeito Edivaldo Orsi "Ouro Verde" 
(CHPEO), unidade integrante da autarquia Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, 
Emergência e Hospitalar. 
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório e ao disposto no art. 
43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor Pregoeiro, 
resolvo:
 1)   HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº  41/2021  bem como  ADJUDICAR  e  AUTO-
RIZAR  a despesa a favor da Empresa abaixo especifi cada:
 -  Pronomed Clínica Médica Ltda.  ao valor total de R$ 1.636.770,00 (hum milhão seiscen-
tos e trinta e seis mil, setecentos e setenta reais).
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, arqui-
vo contendo o Contrato para assinatura do representante legal da Empresa para posterior 
devolução em 02 (duas) vias assinadas através de Sedex no prazo de 03 (três) dias corridos 
ou pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados da data do envio do correio 
eletrônico ( e-mail ), encaminhado à Rede Mário Gatti, na área de Expediente, localizada no 
térreo do Complexo Administrativo Dr. René Penna Chaves Filho, à Av. Prefeito Faria Lima 
nº 340, Bairro Parque Itália, CEP: 13036-902, Campinas/SP. 
 

 Campinas, 14 de maio de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE DESERÇÃO   
  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021 
 PROCESSO Nº PMC.2021.00012604-41 
 OBJETO:  Contratação por chamamento público, em caráter emergencial e suplementar aos 
serviços públicos de saúde, de Entidade Benefi cente de Assistência Social com certifi cação 
CEBAS na área de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 12.101/09 e dos artigos 24, 25 e 26 
da Lei Federal nº. 8.080/90, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES E OPERACIONALIZAÇÃO DO HOSPITAL DE CAMPANHA, instalado no Centro 
de Aprendizagem e Mobilização pela Cidadania - CAMPC - Patrulheiros Campinas, locali-
zado na Avenida das Amoreiras, 906, Parque Itália, Campinas - SP, visando enfrentamento 
da Pandemia COVID-19 enfrentamento em cuidados mínimos e intermediários, seguindo as 
especifi cações e condições estabelecidas em Termo de Referência.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e nas observações 
feitas pela Comissão de Chamamento Público, HOMOLOGO os atos praticados no presente 
Chamamento Público nº 01/2021, e informo que a reabertura da sessão pública foi declarada 
DESERTA, por não acudirem interessados.
Publique-se na forma da lei.  

 Campinas, 14 de maio de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO 
FRACASSADA   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 (AMPLA) 
 PROCESSO Nº  HMMG.2020.00001487-36
 OBJETO:  Registro de preço de materiais para cirurgia vascular padronizados pela 
tabela SUS - enxertos e catéteres (em consignação).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e nas obser-
vações feitas pelo Sr. Pregoeiro,  HOMOLOGO  os atos praticados na sessão pública 
referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2021, e informo que a presente licitação foi 
declarada  FRACASSADA  por não haver propostas com preços em condições de acei-
tabilidade.
Publique-se na forma da lei.
 

 Campinas, 14 de maio de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS E 
HOMOLOGAÇÃO   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 
 PROCESSO Nº HMMG.2020.000001517-96 
 OFERTA DE COMPRA N° 824410801002020oc00034 
 OBJETO:  Registro de Preços de materiais hospitalares (bolsa de colostomia e outros).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Senhor 
Pregoeiro e Área Técnica,  resolvo: 
 1)  Informar que o Pregoeiro declarou FRACASSADO os itens  04  e  06  por não haver 
propostas com preços em condições de aceitabilidade.
 2)   HOMOLOGAR  o Pregão Eletrônico nº 028/2021 bem como ADJUDICAR o ob-
jeto as empresas abaixo especifi cadas:
 -  Coloplast do Brasil LTDA, para o item  01  (R$7,95).
 -  Aramed Comercial Hospitalar EIRELI-ME, para o item  02  (R$8,70).
 -  Cremer S.A., para o item  03  (R$2,75).
 -  Vital Hospitalar Comercial LTDA, para o item  05  (R$4,09).
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a ata de registro de preços para assinatura do representante legal da 
Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias, através de SEDEX no prazo de 
03 (três) dias corridos ou pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados 
da data do envio do correio eletrônico (e-mail), encaminhado à Rede Mário Gatti na 
área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo situado à Aveni-
da Prefeito Faria Lima nº 340, Parque Itália, CEP: 13036-902, Campinas/SP. 

 Campinas, 17 de maio de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

cibeleperes
Destacar




